QN-BM-08
                                                                                                                                                         NHL: 22/12/2023

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN
DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN
DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC

Số:  ………/DKQN-TCKT

V/v Giải trình bổ sung chênh lệch số liệu
Báo cáo tài chính bán niên năm 2024 đã

được được soát xét.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày 14 tháng 08 năm 2024

Kính gửi:
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở giao dịch chứng khoán Hà nội

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ tài chính về

việc “Hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán”.

Công ty Cổ phần Dịch vụ Dầu khí Quảng Ngãi PTSC, mã chứng khoán PQN

xin giải trình bổ sung chênh lệch số liệu Báo cáo tài chính bán niên năm 2024 (đã

được soát xét) như sau:

Lợi nhuận sau thuế Báo cáo tài chính bán niên năm 2024 đã được soát xét (sau

kiểm toán) là 17.398 triệu đồng, tăng 8.849 triệu đồng so với cùng kỳ năm 2023

(tương đương tăng 103.5%). Nguyên nhân chính dẫn đến biến động này là do sự gia

tăng của doanh thu trong kỳ (chủ yếu liên quan đến mảng dịch vụ cung cấp Bảo

dưỡng sửa chữa và vật tư thiết bị cho Nhà máy lọc dầu Dung Quất) dẫn đến biên lợi

nhuận gộp của Công ty tăng so với cùng kỳ năm 2023.

Công ty Cổ phần Dịch vụ Dầu khí Quảng Ngãi PTSC trân trọng thông báo.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT (để b/c);
- Lưu: VT, TCKT (HVD).

GIÁM ĐỐC

Văn bản được tải lên hệ thống eOffice - PTSC Quảng Ngãi với số định danh: 113/CV-TCKT/2024

		duyhv@ptsc.com.vn
	2024-08-14T11:26:15+0700
	HỒ VŨ DUY

		phonghle@ptsc.com.vn
	2024-08-14T11:45:49+0700
	LÊ HỒNG PHONG

		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2024-08-14T13:16:25+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành]

		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2024-08-14T13:16:26+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành]

		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2024-08-14T13:35:41+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành]

		2024-08-14T14:39:04+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	I am the author of this document